Io. Spencerus III. Leg. Hebr. 9. p. 894. omnibus persuadebit. WESS.

18. 65. Θεῖναι δέ φασι καὶ νόμοντ] Hinc ipsa de se et Osiride ad filium Horum, οὗτοι πρῶτοι δεξιάτες δίκαιοτάχα, εὐρομίας τὰ σύμπαντα καὶ δίκαιοσύνης ἐπλήσθωσαν. οὗτοι δεξιᾶς καὶ πίστεως ἀρχῆται γενόμενοι καὶ τὸν μέγιστον θεὸν ὅρον εἰσηγάγοντο εἰς τὸν βίον, in Eclog. Phys. Io. Stobaei p. 124. Quae legum latarum et iuris inter homines constituti caussa fuit, cur deinceps ΙΣΙΛΙΑΚΑΙΟΣΥΝΗ, ut in lapide Reinesiano Clas. I. CXXXV. sacra sint facta. WESS.

18. 69. Τὴν Αἴμητραν θεσμοφόρον] Legitur et Ιστιν προΑἴμητραν. Quanquam autem Cererem, non Isin, appellari θεσμοφόρον, id est legiferam Virgilio, et θεσμοφόρια non Isidis, sed Cereris dici sacra constat: referenda tamen est haec lectio Ιστιν ad id quod paulo ante dixit, καὶ τὸν μὲν Οσιόν μεθερμηνόμενον εἶραι Λιόντιν, τὴν δὲ Ιστιν ἔγγιστά πιστί Αἴμητραν. STEPH. Τὴν Αἴμητραν] Hoc magis placuit quam Ιστιν, quia Graecis usitatus. Vide L. Gyraldi Syntagma XIV. de Cerere in Historia Deorum. Rhon. Bene viri docti. Etsi eadem Isis ac Ceres, non illo tamen nomine antiquissimis Graecis culta cognitaque fuit. Diodorus quid voluerit, ipse significat V. 68. λέγοντι δέ τινες ὅτι καὶ νόμοντ εἰσιγήσατο, καθ' οὓς ἀλλήλους τὸ δίκαιον διδόνται συνειδίσθησαν ἀνθρώποι, καὶ τὴν παραδοῖσαν αὐτοῖς θεὰν ἀπὸ τούτων ΘΕΣΜΟΦΟΡΟΝ προσηγόρευσαν. Gruterus Thes. p. CCCIX. 1. habet ΠΕΓΑΣΙΝ ΘΕΑΝ ΘΕΣΜΟΦΟΡΟΝ ΑΗΜΗΤΡΑ. WESS.

18. 71. Κτίσαι δέ φασι τὸν περὶ τὸν Οσιόν] Synesius I. Provid. p. 94. B. et II. p. 117. C. urbem hanc Osiridi priorem facit. Nostro adsentientur Stephan. Λιόσπολις et Schol. Iliad. I. 383. WESS.

18. 79. Περὶ οὖ τὰ κατὰ μέρος] Infra I. 45. WESS.

18. 80. Ιδεύσασθαι καὶ ἱερὸν] Distinguunt ἱερὸν et ραοὺς, et posteriore fauna, priore ipsum locum sive τέμενος, in quo aedificatum id templum, designant, uti IV. 85. Vide Cl. Duker, in Thucyd. IV. 90. Bene ergo personata Isis τεμένη, inquit, προγόρων θεοῖς καὶ θυσίας κατιέρωσαν, in Eccl. Phys. Stob. p. 124. Tametsi autem magna olim opes Aegyptiorum, putem hos ραοὺς ζευσοῦς parvas fuisse aediculas, sicuti I. 97. XX. 14. et Artemidor. IV. 33. Alia O. Borrichius, sed quae non placent, Hermet. c. 13. p. 61. WESS.

19. 90. Χαλκονογείων εὑρεθέντων] Aeris aurique metalla, ut II. 52. μέταλλα χαλκοῦ καὶ χρυσοῦ I. 33. χαλκονογεῖ μέταλλα Diocoridi V. 106. Hinc in hacc metalla depresso, οἱ ἐργαζόμενοι τὰ χαλκονογεῖα V. 36. Confer III. 12. WESS.

19. 92. Φίλοτίμως ἔξημερῶσαι τὴν χώραν] Sic II. 34. de Zarina τῆς δὲ χώρας πολλῆν ἔξημερῶσαι, καὶ πόλεις οὐν ὀλίγας

χτίσαι. illa enim magnam Scythiae partem ad mitiorem cultum traduxisse fertur. et c. 40. *καὶ γιλοπορῶντες ἐξημεροῦσι τὴν Ἰρδίζην*, imperfectis feris, quae eam infestant. Herodotus I. 126. *πάντη τοῖσι τὸν χῶρον προεῖπε ἐξημερῶσαι*, silvescentem et spinis horrentem. Libanius T. II. p. 124. D. *πρῶτον μὲν χῶρον ἐξηγουμένον ἐπὶ Θράκης*, πλεύσαντον ὅσον ἴμερωσε, *τὸνς γεωργήσοντας παρασχόντα*. Dicitur et Hercules, monstrorum dormitor, *ἐξημερῶσαι γαῖαν* Euripidi Herc. F. 20. et Alexander *ἐξημερῶσαι τὴν Ασίαν* Plutarcho T. II. p. 328. D. WESS.

19. 95. *Φιλογεωγὸν τὸν Οσίριν*] Tibullus I. 8. 29.

*Primus aratra manu solerti fecit Osiris,
Et teneram ferrō sollicitavit humum.
Primus inexpertae commisit semina terrae,
Pomaque non notis legit ab arboribus.
Hic doouit teneram palis adiungere vitem,
Hic viridem dura caedere falce comam.*

ubi Ian. Broekhuis., Diotori haud oblitum, vide. WESS.

19. 96. *Τῆς εὐδαιμονος Αραβίας ἐν Νέσῃ*] Haec parum respondent poetae versibus, qui sequuntur. Si Nysa prope Nilum, quomodo in Arabia felice? Prudentius *Νέσαν τῆς Αραβίας* III. 64. et *τὴν κατ' Αραβίαν Νέσαν* III. 65. appellat: at mox c. 19. *κατ' Αἰγυπτον* et IV. 2. *μεταξὺ Φοινίκης καὶ Νεῖλον* collocat, parum quoque commode. Herodot. II. 146. in Aethiopiam transfert. Adeo sibi constant fabulæ. Vid. virum doctiss. in Marmor. Oxon. p. 102. *Νέσαν* autem et *Νέσσαν* scribunt, sed si *Ιώρωνος*, ut IV. 2. etiam censem, hinc dictus est, prior scriptura potior erit. Conf. Etymologum in *Ιώρωνος*, et, si Arabicam vocis originem desideras, Ed. Pokok. Spec. Hist. Arab. p. 106. WESS.

19. 1. *Ἐν τοῖς ἥροις*] Hymnorum et hic et III. 65. IV. 2. Homerus facit parentem, ut Io. Alb. Fabric. II. B. G. 2. 4. commonefecit. Habet et Schol. Apollon. Rhod. II. 1215. hos versus, sed levi cum diserimine, de quo III. 65. dicetur: quod eos autem Herodoro, cuius *Ἀγγοραρτίζα* et libri περὶ Ἡρακλεῖος ex his Scholiis ac Stephano noti sunt, tribuit, eius ego culpacie innumem puto; verba enim hominis sunt defecta, nec posteriora prioribus cohaerent; ut excedisse videatur poëtae, cui versus debentur, nomen. WESS. Mox recte monet Rhodom. „*Pro ὅτε, ὅτι*“.

19. 6. *Πρῶτον αἴρων χρύσουσθαι*] Atqui nullae erant in Aegypto vites, preptereaque incolae aut vino ex hordeo aut aliunde importato utebantur, si fides Herodoto II. 77. et III. 6. Neque reges id ante Psammeticum bibebant, natum, uti serebant, ex eorum sanguine, qui Deos olim pessimo ausu oppugnarant, docente Plutarcho T. II. p. 355. B. Sed vitem regioni non plane defuisse indicant querelae Indaeorum Numeror. XX. 5. ut de Strabone XVII. p. 1163. B. Plinio XIV. 7. et Athen. I. p. 33. habitum provinciae, quo sua erat aetate, spectantibus, ac de voce ἔρως, qua